



Forsiden

Emballager

Maskiner

Mærkning

FOODobserver.dk

PACKobserver.dk
Tlf: +45 39 69 43 21
info@packobserver.dk

Udgives af GINI-com
Pilegårdsvej 48
DK-2860 Søborg

Du er her: Forsiden > Emballagens rolle i en cirkulær økonomi

Emballagens rolle i en cirkulær økonomi

I regi af sin bæredygtighedskomité har WPO (World Packaging Organization) offentliggjort et positionsdokument om emballage i en cirkulær økonomi. Ifølge forfatteren, finske Antro Säilä, der er Vice President Sustainability hos WPO, "har vi ikke har noget andet alternativ end at lære at leve i en cirkulær økonomi for at sikre, at verden forbliver bæredygtig for fremtidige generationer".

14.06.18: WPO's positionsdokument har til formål at sætte fokus på en cirkulær økonomi og emballagens rolle(r) i den. Dokumentet er baseret på nyere data og forskning udført af mange forskere og "tænketanke" over hele verden, og i slutningen af dette papir behandles også den nuværende og planlagte rolle for WPO i en cirkulærøkonomisk sammenhæng.

Efter at have gennemgået begrebet Circular Economy, baseret på Ellen McArthur Foundations definition - dvs. uddesigne affald og forurening; holde produkter og materialer i brug; regenerere naturlige systemer - beskriver WPO's positionsdokument de mulige roller for emballage i konteksten som værende:

1. Emballage kan bidrage til at reducere affald og dermed gøre en cirkulær økonomi mere effektiv (f.eks. ved at forlænge holdbarheden eller beskytte emballerede varer).
2. Emballage kan genanvendes (f.eks. B2b transportemballage inden for og / eller mellem industrier og handel eller i deponeringssystemer i b2c-handel).
3. Emballagematerialer kan genanvendes.
4. Emballage med højt energiindhold (f.eks. fiber og plast) kan bruges til energigenvinding, når den ikke længere kan genbruges eller genanvendes.

På grund af denne dybdegående research definerer Antro Säilä WPO's stilling: "WPO mener, at verden må ændre sig. Vi må være beslutsomme og skifte hurtigt fra en lineær til en cirkulær økonomi for at bevare verden bæredygtig for fremtidige generationer".

WPO-præsident, Pierre Pienaar (foto), tilføjer: "Bæredygtighed er vigtigt for WPO, og vi glæder os over Vice President Sustainability, Antro Säiläs præsentation af dette positionsdokument. Antro er en lidenskabelig fortaler for den rolle, som emballage kan spille for at beskytte og fremme bæredygtighed. Han er godt forbundet med globale interessenter, på tværs af brancher, og hans mening om emnet er ofte".

Foto: WPO

GS

